АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015              № 400                     г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Об изменении схем движения
пассажирского транспорта на 09.05.2015

 Во исполнение постановления Администрации города от 17.04.2015 № 359 «Об орга-
низационных мероприятиях по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Новошахтинске», в связи с перекрытием
движения автотранспорта по проспекту Ленина и с целью обеспечения безопасности до-
рожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Изменить схемы движения пассажирского транспорта на время перекрытия пр. Ле-
нина (от ул. Гайдара до ул. Садовой)  09.05.2015 с 8.00 ч до 11.00 ч  для следующих марш-
рутов:
 1.1. №№ 1, 1а, 1б, 2, 4, 6, 8, 9, 13, 16, 18а, 18б, 22, 23а, 24, 30, 31а, 33а, 115, 117, 114,
– с ул. Базарной (правый поворот на пр. Ленина, левый поворот на ул. Советской Конститу-
ции, левый поворот на ул. Комсомольскую), далее по утверждённым маршрутам в обоих
направлениях.
 Остановки общественного транспорта осуществлять на пересечении ул. Комсомоль-
ской: с ул. Отечественной и Гайдара; на ул. Харьковской - у бывшей автобазы ОАО «НАТП»
при движении в прямом направлении, у кафе «У Евгения» при движении в обратном
направлении.
 1.2. № 7 – с ул. Базарной (правый поворот на ул. Ульянцева) и далее по утверждён-
ному маршруту до ул. Харьковской правый поворот на ул. Комсомольскую, затем правый
поворот на ул. Советской Конституции, правый поворот на  пр. Ленина, левый поворот на
ул. Базарную и далее к конечной остановке.
 2. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации
города (П.В. Пиляев) довести данное постановление до пассажирских предприятий города
для своевременного согласования изменения схем движения и проведения инструктажей.
 3. Главному государственному инспектору безопасности  дорожного движения Отдела
МВД России по г. Новошахтинску (Н.И. Быхалов) произвести согласование изменения схем
движения транспорта пассажирским предприятиям, осуществляющим пассажирские пере-
возки по указанным маршрутам.
 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению
на официальном сайте  Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Первый заместитель Главы
Администрации города               С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
отдел ЖКХ, транспорта, связи и
тарифной политики Администрации города